
DLO
D e PARKA fn E H TO O e

.OCfSVtCA oe supniiu€wTos
E SERVl$OS OPERACIO'NA.IS

PRA
PP6-nCiVOPiA oc
AniUiWiSVnAgAO

PROCESSO N ' 23072.016968/2017-66
DISPENSA DE LICITACAO No: 002/2017

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAQAO DE SERVIQOS N.'
015/2017 QUE ENTRE SI CELEBRAM A UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS
GERAIS, POR ME10 DA PR6 REITORIA DE ADMINISTRAQAO/UFMG E A
FUNDAQAO DE DESENVOLVIMENTO DE PESQUISA/FUNDEP PARA DAR AP010
AO PROJETO ''MONITORAMENTO E CONTROLE DE ARBOVIROSES
TRANSMITIDAS POR AEDES AEGYPTI NOS CAMP/ PAMPULHA E SAUDE DA
UFMG"

A Universidade Federal de Minas Gerais, autarquia de regime especial, CNPJ
17.217.985/0001-04. com enderego na Avenida Presidente Ant6nio Carlos, 6.627,
Pampulha - Belo Horizonte/MG, neste ato denominada CONTRATANTE, por
interm6dio da Pr6 Reitoria de Administragao, representada peso seu Pr6 Rector de
Administragao, Prof. Ricardo Hallam Fakury, Carteira de Identidade n.o M-318.361 e CPF
n.' 253.115.736-00 e a Fundagao de Desenvolvimento da Pesquisa - FUNDEP, inscrita
no CNPJ sob n ' 18.720.938/0001-41. sediada na Avenida Antonio Carlos. n.o 6.627 --
Unidade Administrativa ll -- Pampulha, Belo Horizonte/MG, doravante denominada
CONTRATADA, neste ato representada pelo por seu Presidente. Prof. Alfredo Gontijo
de Oliveira. CPF R.o 045.124.216-53 e Carteira de Identidade n.' MG 597.250.
residente e domiciliado nesta capital, resolvem firmar o presente termo aditivo:

CLAUSULA PRIMEIRA: Observado o disposto na Cliusula Dez do contrato 015/2017
e no inciso lido artigo 57. da Lei8.666/93. prorroga-se o puzo de vig6ncia por mats 12
(doze) meses com inicio em 31/12/2020 e t6rmino em 31/12/2021 .

CLAUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as demais disposig6es contratuais

E por estarem lustos e contratados, assinam o presente termo aditivo em 2 (dual) vias
de igualteore validade

Belo Horizonte, 16 de i2l'i13ib'-lx-9ge 2020

Prof. Ricardo Hallal Fakury
Pr6 Reitor de Administragao/UFMG

ALFREDO GONTIJO DE ATITd:debrmadlgltatporALFREOO

OLIVEIRA:045 1 242 1 653 oados: 2020.11.30 loos:40 .03'0a '

Prof. Alfredo Gontijo de Oliveira
Presidente da FUNDEP

TESTEMUNHAS


